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Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Tân Giang, ngày     tháng 4 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền phòng, chống mại dâm và xây dựng phường lành mạnh 

không có tệ nạn ma túy, mại dâm năm 2025  

 
 Thực hiện Kế hoạch số 125/KH-UB ND ngày 11 tháng 4 năm 2025 của 

Ủy ban nhân dân thành phố Cao Bằng về việc phòng, chống mại dâm trên địa 
bàn thành phố Cao Bằng năm 2025; 

Căn cứ tình hình thực tế tại địa phương; 
 Ủy ban nhân dân phường Tân Giang xây dựng kế hoạch tuyên truyền 

phòng, chống tệ nạn mại dâm, ma túy và xây dựng phường lành mạnh không có 
tệ nạn xã hội năm 2025 như sau: 

I.  MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 
1. Mục đích 
- Nâng cao nhận thức và trách nhiệm của các tầng lớp nhân dân trong việc 

phòng ngừa, đấu tranh với các tệ nạn xã hội, nhất là mại dâm và ma túy. 
- Tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục nhằm xây dựng môi trường 

sống an toàn, lành mạnh, văn hóa tại khu dân cư. 
2. Yêu cầu 
- Nội dung tuyên truyền phải ngắn gọn, dễ hiểu, phù hợp với từng nhóm 

đối tượng. 
- Hình thức tuyên truyền linh hoạt, đa dạng, hiệu quả, tiết kiệm. 
- Có sự phối hợp chặt chẽ giữa các tổ chức chính trị xã hội phường và tổ 

dân phố trong tổ chức thực hiện. 
 II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN 
- Tuyên truyền tác hại của tệ nạn ma túy, mại dâm đối với bản thân, gia 

đình và cộng đồng.  
- Phổ biến các quy định pháp luật về phòng, chống mại dâm, ma túy; trách 

nhiệm của người dân trong công tác phòng ngừa và đấu tranh. 
- Vận động người dân tham gia xây dựng khu dân cư không có tệ nạn xã 

hội, phát hiện và hỗ trợ người cai nghiện, tái hòa nhập cộng đồng. 

 III. HÌNH THỨC THỰC HIỆN 

1. Truyền thông trực tiếp tại khu dân cư 

- Tổ chức ít nhất 2 buổi nói chuyện chuyên đề có báo cáo viên của ngành 

Công an, Y tế hoặc Hội Liên hiệp Phụ nữ phường. 

- Đối tượng: người dân các tổ dân phố, đặc biệt là đoàn viên, hội viên và 

thanh thiếu niên. 

2. Tuyên truyền trên hệ thống loa phát thanh 

Biên soạn và phát sóng chuyên mục “Phòng, chống tệ nạn xã hội” định 

kỳ hàng tuần trên hệ thống loa truyền thanh phường và tổ dân phố. 
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3. Lồng ghép trong sinh hoạt tổ dân phố, chi bộ, chi hội 

Mỗi tổ dân phố, chi hội tổ chức lồng ghép nội dung tuyên truyền trong ít 

nhất 01 buổi sinh hoạt quý. 

4. Treo băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền 

Treo băng rôn, khẩu hiệu tại trụ sở UBND phường, nhà văn hóa tổ dân 

phố, điểm công cộng. 

IV. THỜI GIAN THỰC HIỆN 
Từ tháng 5 đến tháng 10 năm 2025, chia thành các đợt tuyên truyền cao 

điểm (tháng 6 - Tháng hành động phòng, chống ma túy; tháng 9 - phòng, chống 

mại dâm). 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. UBND phường 

Chủ trì, chỉ đạo triển khai thực hiện kế hoạch. 

2. Công chức Văn hóa xã hội 

Soạn nội dung phát thanh, thiết kế khẩu hiệu, pano tuyên truyền. 

3. Công an phường 

Tham mưu nội dung tuyên truyền, cử báo cáo viên, phối hợp tổ chức các 

buổi truyền thông. 

4. Đề nghị Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị xã hội phường     

Thông tin, tuyên truyền vận động cán bộ, đoàn viên, hội viên tích cực 

tham gia công tác phòng, chống tệ nạn mại dâm. Phối hợp với Ban chỉ đạo thực 

hiện cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá” gắn với 

chuyên đề “ Xây dựng phường lành mạnh không có tệ nạn ma tuý, mại dâm”. 

Phối hợp tuyên truyền sâu rộng về cuộc thi trên các phương tiện thông 

tin đại chúng, các trang mạng xã hội, thường xuyên đăng tải thông tin tuyên 

truyền đến các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn. 

5. 17 tổ trưởng tổ dân phố 

- Tuỳ theo điều kiện tình hình thực tế của từng tổ dân phố, có thể lồng 

ghép thông tin tuyên truyền qua các cuộc họp tổ dân phố, nhóm Zalo của tổ, 

thông báo trên bảng tin công cộng tại các khu dân cư, nơi tập trung đông người 

về phòng, chống mại dâm.  

- Phối hợp rà soát, phát hiện các cơ sở kinh doanh có tiểm ẩn vi phạm 

báo cáo UBND để chỉ đạo lực lượng kịp thời xử lý.  

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền phòng, chống mại dâm và xây dựng 

phường lành mạnh không có tệ nạn ma túy, mại dâm năm 2025 của UBND 

phường Tân Giang, căn cứ kế hoạch này yêu cầu các đơn vị liên quan, tổ dân 

phố triển khai thực hiện bảo đảm mục đích, yêu cầu đề ra./.  

 
Nơi nhận: 
- UBND thành phố Cao Bằng; 

- Phòng Văn hóa, Khoa học và TT - Tp Cao Bằng; 

- ĐU; HĐND; UBND; MTTQ và các tổ chức chính 

trị -xã hội phường;  

- Trang TTĐT phường; 

- Lưu: VP, VHXH. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nông Thị Thu Hiền 
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